
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 22.08. 2019 г. с. Арзгир № 447

Об утверждении жюри общеобразовательных предметов 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019- 2020 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 
"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников", от 17.03.2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 
г. № 1252», от 17.12.2015 г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 
г. № 1252»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить 

участие педагогов в жюри по общеобразовательным предметам школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно п. 31, 40, 41 приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 
России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по методической работе МКУ «Функциональный 
центр системы образования» 0.1

Начальник отдела образован



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 
администрации Арзгирского 
муниципального района 
от 22.08.2019 г. №447

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2019- 2020 учебного года

МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир
П редм ет Ф.И.О. Заним аем ая долж ность

Русский язы к Толмачева Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы, 
руководитель МО учителей русского языка и 
литературы

Малько Надежда Николаевна Учитель русского языка и литературы
Красько Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы
Бакума Юлия Алексеевна Учитель русского языка и литературы
Магомедова Оксана Евгеньевна Учитель русского языка и литературы

М атематика Войтенко Елена Валентиновна Учитель математики, руководитель МО 
учителей математики и физики

Захарова Елена Владимировна Учитель математики
Бескровная Светлана Игоревна Учитель математики
Зиненко Наталья Николаевна Учитель математики

Ф изика Войтенко Елена Валентиновна Учитель математики, руководитель МО 
учителей математики и физики

Швайкина Наталья Викторовна Учитель физики
ОБЖ Балаян Николай Александрович Учитель ОБЖ, руководитель МО учителей 

физической культуры, ОБЖ, технологии
Федоров Василий Викторович Учитель физической культуры

А строномия Войтенко Елена Валентиновна Учитель математики, руководитель МО 
учителей математики и физики

Швайкина Наталья Викторовна Учитель физики
А нглийский
язык

Жила Светлана Викторовна Учитель иностранного языка, руководитель 
МО учителей иностранного языка

Набеда Лариса Николаевна Учитель иностранного языка
Дандыль Галина Петровна Учитель иностранного языка
Ковылянская Галина Васильевна Учитель иностранного языка
Зеленская Лидия Николаевна Учитель иностранного языка
Фунтикова Оксана Борисовна Учитель иностранного языка

Э коном ика Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания, 
руководитель МО учителей истории и 
обществознания

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
Динейкина Оксана Николаевна Учитель истории и обществознания

Экология Скрипник Татьяна Васильевна Учитель химии
Дубровина Лариса Ивановна Учитель биологии
Недбайло Наталья Михайловна Учитель биологии
Зуб Валентина Дмитриевна Учитель географии

Г еография Скрипник Татьяна Васильевна Учитель химии, руководитель МО учителей 
естественного цикла

Зуб Валентина Дмитриевна Учитель географии
Бирюкова Оксана Геннадиевна Учитель географии

И скусство Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания, 
руководитель МО учителей истории и



(М ХК) обществознания
Динейкина Оксана Николаевна Учитель истории и обществознания
Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания

Биология Скрипник Татьяна Васильевна Учитель химии, руководитель МО учителей 
естественного цикла

Дубровина Лариса Ивановна Учитель биологии
Недбайло Наталья Михайловна Учитель биологии

Х имия Скрипник Татьяна Васильевна Учитель химии, руководитель МО учителей 
естественного цикла

Дубровина Лариса Ивановна Учитель биологии
И нф орм атика Войтенко Елена Валентиновна Учитель математики, руководитель МО 

учителей математики и физики
Лысенко Галина Владимировна Учитель информатики
Савченко Лариса Ивановна Учитель информатики
Иващенко Алена Сергеевна Учитель информатики

Ф изическая Фёдоров Василий Викторович Учитель физической культуры
культура Сухов Геннадий Васильевич Учитель физической культуры
Технология Бочковская Елена Владимировна Учитель технологии и ИЗО, руководитель МО 

учителей технологии
Резник Ирина Александровна Учитель технологии
Луценко Василий Алексеевич Учитель технологии

П раво Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания, 
руководитель МО учителей истории и 
обществознания

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
Динейкина Оксана Николаевна Учитель истории и обществознания

О бщ ествознание Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания, 
руководитель МО учителей истории и 
обществознания

Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания
Динейкина Оксана Николаевна Учитель истории и обществознания

Л итература Толмачева Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы, 
руководитель МО учителей русского языка и 
литературы

Бакума Юлия Алексеевна Учитель русского языка и литературы
Магомедова Оксана Евгеньевна Учитель русского языка и литературы
Малько Надежда Николаевна Учитель русского языка и литературы
Красько Наталья Николаевна Учитель русского языка и литературы

И стория Давыдова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания, 
руководитель МО учителей истории и 
обществознания

Динейкина Оксана Николаевна Учитель истории и обществознания
Охмат Елена Владимировна Учитель истории и обществознания

Н ачальные Федорова Ирина Васильевна Учитель начальных классов, руководитель МО
классы учителеи начальных классов

Еременко Елена Николаевна Учитель начальных классов
* Пилипенко Светлана Петровна Учитель начальных классов

Мищенко Наталья Михайловна Учитель начальных классов
Стоян Анна Николаевна Учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 2 с.Арзгир
П редм ет Ф.И.О. Заним аем ая долж ность

Русский язы к Демченко Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Роговая Светлана Александровна Учитель русского языка и литературы
Мыгаль Людмила Ивановна Учитель русского языка

М атематика Макаревская Наталья Ивановна Учитель математики
Яцык Татьяна Афанасьевна Учитель математики
Нужная Любовь Ивановна Учитель физики



Ф изика Нужная Любовь Ивановна Учитель физики
Яцык Татьяна Афанасьевна Учитель математики
Макаревская Наталья Ивановна Учитель математики

ОБЖ Вергун Сергей Николаевич Преподаватель-организатор ОБЖ
1» Ткаченко Александр Николаевич Учитель физической культуры

Верещак Максим Анатольевич Учитель физической культуры
А строномия Нужная Любовь Ивановна Учитель физики

Яцык Татьяна Афанасьевна Учитель математики
Макаревская Наталья Ивановна Учитель математики

А нглийский Городецкая Светлана Васильевна Учитель английского языка
язык Копань Наталья Александровна Учитель английского языка

Шило Наталья Владимировна Учитель английского языка
Э коном ика Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания

Самокиш Елена Александровна Учитель истории и обществознания
Марченко Наталья Григорьевна Учитель истории и обществознания

Экология Яломыст Ирина Владимировна Учитель географии
Сологуб Елена Владимировна Учитель биологии
Валюхова Нина Петровна Учитель химии

Г еография Яломыст Ирина Владимировна Учитель географии
Валюхова Нина Петровна Учитель химии
Сологуб Елена Владимировна Учитель биологии

Искусство (МХК) Солонина Галина Стефановна Учитель ИЗО и МХК
Мыгаль Людмила Ивановна учитель русского языка
Верещак Антонина Петровна Учитель музыки

Биология Сологуб Елена Владимировна Учитель биологии
Валюхова Нина Петровна Учитель химии
Яломыст Ирина Владимировна Учитель географии

Х имия Валюхова Нина Петровна Учитель химии
Сологуб Елена Владимировна Учитель биологии
Яломыст Ирина Владимировна Учитель географии

И нф орм атика Саутина Нина Романовна Учитель информатики и ИКТ
Яцык Наталья Владимировна Учитель информатики и ИКТ
Нужная Любовь Ивановна Учитель физики

Ф изическая Ткаченко Александр Николаевич Учитель физической культуры
культура Верещак Максим Анатольевич Учитель физической культуры

Головань Дмитрий Петрович Учитель технологии
Технология Г оловань Дмитрий Петрович Учитель технологии

Мишарина Виктория Геннадьевна Учитель технологии
Солонина Г алина Стефановна Учитель ИЗО и МХК

Право Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания
Самокиш Елена Александровна Учитель истории и обществознания
Марченко Наталья Г ригорьевна Учитель истории и обществознания

О бщ ествознание Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания
Самокиш Елена Александровна Учитель истории и обществознания
Марченко Наталья Г ригорьевна Учитель истории и обществознания

Л итература Демченко Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Роговая Светлана Александровна Учитель русского языка и литературы
Мыгаль Людмила Ивановна Учитель русского языка и литературы

И стория Марюфич Татьяна Викторовна Учитель истории и обществознания
Самокиш Елена Александровна Учитель истории и обществознания
Марченко Наталья Г ригорьевна Учитель истории и обществознания

Н ачальные Романенко Светлана Николаевна Учитель начальных классов
ш колы Зима Татьяна Васильевна Учитель начальных классов

Лепёшкина Анастасия Валериевна Учитель начальных классов



МБОУ СОШ № 3 с.Арзгир
П редм ет Ф .И.О. Заним аем ая долж ность

Русский язы к Ермакова Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы
Лысенко Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы
Андреева Елена Борисовна Учитель русского языка и литературы

М атематика Жила Александр Николаевич Зам.директора по УВР, учитель математики
Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики
Лахно Ирина Николаевна Директор школы, учитель математики

Ф изика Лахно Ирина Николаевна Директор школы, учитель математики
Колесник Людмила Николаевна Учитель физики
Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики

ОБЖ Концевая Юлия Викторовна Учитель технологии
Романов Николай Владимирович Преподаватель-организатор ОБЖ
Кондраков Владимир Васильевич Учитель физической культуры

А строномия Лахно Ирина Николаевна Директор школы, учитель математики
Колесник Людмила Николаевна Учитель физики
Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики

А нглийский
язык

Кроткова Ольга Геннадьевна Учитель английского языка
Олефирова Наталия Викторовна Учитель английского языка
Масько Екатерина Вячеславовна Учитель английского языка

Эконом ика Загоруйко Любовь Васильевна Учитель географии
Дыкань Дарья Валентиновна Учитель истории и обществознания
Нестеренко Наталья Иосифовна Учитель истории и обществознания

Экология Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики
Новак Светлана Владимировна Учитель биологии
Быстрицкая Наталья Васильевна Учитель химии

Г еография Нестеренко Наталья Иосифовна Учитель истории и обществознания
Загоруйко Любовь Васильевна Учитель географии
Дыкань Дарья Валентиновна Учитель истории и обществознания

И скусство
(М ХК)

Ермакова Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы
Андреева Елена Борисовна Учитель русского языка и литературы
Лысенко Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы

Биология Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики
Новак Светлана Владимировна Учитель биологии
Быстрицкая Наталья Васильевна Учитель химии

Х имия Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики
Быстрицкая Наталья Васильевна Учитель химии
Новак Светлана Владимировна Учитель биологии

И нф орм атика Нестеренко Ирина Борисовна Учитель математики
Ворожбитова Г алина Алексеевна Учитель информатики
Жила Александр Николаевич Учитель математики

Ф изическая
культура

Концевая Юлия Викторовна Учитель технологии
Романов Николай Владимирович Учитель физической культуры
Кондраков Владимир Васильевич Учитель физической культуры

Технология Концевая Юлия Викторовна Учитель технологии
Федорченко Сергей Анатольевич Учитель технологии
Казминов Юрий Александрович Учитель технологии

Право Загоруйко Любовь Васильевна Учитель географии
Дыкань Дарья Валентиновна Учитель истории и обществознания
Нестеренко Наталья Иосифовна Учитель истории и обществознания

О бщ ествознание Загоруйко Любовь Васильевна Учитель географии
Дыкань Дарья Валентиновна Учитель истории и обществознания
Нестеренко Наталья Иосифовна Учитель истории и обществознания

Л итература Ермакова Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы
Лысенко Татьяна Владимировна Учитель русского языка и литературы
Сущенко Ирина Романовна Учитель русского языка и литературы

И стория Загоруйко Любовь Васильевна Учитель географии
Дыкань Дарья Валентиновна Учитель истории и обществознания



Нестеренко Наталья Иосифовна Учитель истории и обществознания
Н ачальные
классы

Т аранова С ветлана В асильевна У читель начальны х классов, руководитель 
М О учителей начальны х классов

Галда Татьяна Н иколаевна У читель начальны х классов
Ч ерны ш ева Г алина В асильевна У читель начальны х классов

МКОУ СОШ № 4 с. Петропавловское
Предмет Ф.ИО. Занимаемая должность

Русский язык Егорченко Ирина Алексеевна Учитель начальных классов
Магомедова Хамис Багомаевна Учитель начальных классов
Алиева Зубайдат Алиевна Учитель начальных классов

Математика Бариков Магомедкамиль 
Магомедович

Учитель математики

Смирнова Елена Алексеевна Учитель физики и математики
Конухова Наталья Ивановна Учитель информатики

Физика Бариков Магомедкамиль 
Магомедович

Учитель математики

Смирнова Елена Алексеевна Учитель физики и математики
Конухова Наталья Ивановна Учитель информатики

Французский язык Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка
Зубко Людмила Ивановна Учитель начальных классов

ОБЖ Банников Владимир Александрович Преподаватель-организатор ОБЖ
Васильченко Г алина Павловна Учитель физической культуры
Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка

Астрономия Смирнова Елена Алексеевна Учитель физики и математики
Панина Евгения Юрьевна Учитель начальных классов
Бариков Магомедкамиль 
Магомедович

Учитель математики

Экономика Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания
Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка
Бариков Магомедкамиль 
Магомедович

Учитель математики

Экология Лисицина Ольга Викторовна Учитель географии
Васильченко Ирина Ярославовна Учитель химии
Зубко Людмила Ивановна Учитель начальных классов

Г еография Лисицина Ольга Викторовна Учитель географии
Васильченко Ирина Ярославовна Учитель химии

Искусство (МХК) Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания
Васильченко Ирина Ярославовна Учитель химии

Биология Лисицина Ольга Викторовна Учитель географии
Егорченко Ирина Алексеевна Учитель начальных классов
Васильченко Ирина Ярославовна Учитель химии

Химия Васильченко Ирина Ярославовна Учитель химии
Лисицина Ольга Викторовна Учитель географии

Информатика
*

Конухова Наталья Ивановна учитель информатики
Бариков Магомедкамиль 
Магомедович

Учитель математики

Физическая
культура

Васильченко Виталий Иванович Учитель физической культуры
Васильченко Г алина Павловна Учитель физической культуры
Мальченко Татьяна Анатольевна Учитель начальных классов
Банников Владимир Александрович Преподаватель-организатор ОБЖ

Технология Конухова Наталья Ивановна Учитель информатики
Зубко Людмила Ивановна Учитель начальных классов
Панина Евгения Юрьевна Учитель начальных классов
Егорченко Ирина Алексеевна Учитель начальных классов

Право Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания
Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка
Ступак Людмила Ивановна Учитель начальных классов

Обществознание Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания



Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка
Ступак Людмила Петровна Учитель начальных классов

Литература Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка
Магомедова Хамис Багомаевна Учитель начальных классов
Алиева Зубайдат Алиевна Учитель начальных классов

История Басанцева Жанна Алексеевна Учитель истории и обществознания
Бабылева Лидия Федоровна Учитель французского языка
Ступак Людмила Петровна Учитель начальных классов

Начальные классы Зубко Людмила Ивановна Учитель начальных классов
Мальченко Татьяна Анатольевна Учитель начальных классов
Алиева Зубайдат Алиевна Учитель начальных классов
Панина Евгения Юрьевна Учитель начальных классов
Ступак Людмила Петровна Учитель начальных классов
Егорченко Ирина Алексеевна Учитель начальных классов
Магомедова Хамис Багомаевна Учитель начальных классов

МКОУ СОШ №5 с.Новоромановского
Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность

Русский язык Пленкина Наталья Павловна Учитель русского языка и литературы

Чудакова Вера Викторовна Учитель русского языка и литературы

Математика Золотухина Анна Александровна Учитель математики

Черненко Владимир Васильевич Учитель физики

Физика Золотухина Анна Александровна Учитель математики

Черненко Владимир Васильевич Учитель физики

ОБЖ Черненко Владимир Васильевич Преподаватель - организатор ОБЖ

Булавин Сергей Викторович Учитель физкультуры

Астрономия Золотухина Анна Александровна Учитель математики

Черненко Владимир Васильевич Учитель физики

Английский язык Плотникова Г алина Евгеньевна Учитель истории

Бондаренко Татьяна Николаевна Учитель английского языка

Экология Мамедова Г алина Владимировна Педагог-организатор

• Булавина Светлана Васильевна Учитель биологии

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Г еография Плотникова Галина Евгеньевна Учитель истории

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Искусство (МХК) Хоршева Алла Васильевна Учитель музыки

Машкова Зоя Николаевна Учитель начальных классов

Машкова Елена Ивановна Учитель начальных классов

Биология Булавина Светлана Васильевна Учитель биологии



Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Химия Булавина Светлана Васильевна Учитель биологии

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Информатика Хоршев Алексей Николаевич Учитель информатики

Золотухина Анна Александровна Учитель математики

Физическая
культура

Черненко Владимир Васильевич Преподаватель - организатор ОБЖ

Булавин Сергей Викторович Учитель физкультуры

Технология Черникова Галина Анатольевна Учитель технологии

Валюхова Татьяна Петровна Учитель начальных классов

Право Плотникова Галина Евгеньевна Учитель истории

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Обществознание Плотникова Галина Евгеньевна Учитель истории

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Литература Пленкина Наталья Павловна Учитель русского языка и литературы

Чудакова Вера Викторовна Учитель русского языка и литературы

История Плотникова Г алина Евгеньевна Учитель истории

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

Начальные классы Валюхова Татьяна Петровна учитель начальных классов

Машкова Зоя Николаевна учитель начальных классов

Мазаева Елена Ивановна учитель начальных классов

Чурсинова Наталья Викторовна учитель начальных классов

Экономика Хоршев Алексей Николаевич Учитель информатики

Булавина Светлана Васильевна Учитель биологии

Малявина Ирина Петровна Учитель географии

М КО У  С О Ш  №  6 с.Серафимовского

Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность

Русский язык Кахановская Вера Николаевна Председатель,
Учитель русского языка и литературы

Новикова Светлана Фёдоровна Учитель русского языка и литературы

Магомедова Джума Ибрагимоьна Учитель русского языка и литературы

Математика Шевченко Галина Васильевна Председатель, учитель математики

Лукьянцова Дина Петровна Учитель математики

Физика Данильченко Наталья Николаевна Председатель, учитель химии, руководитель



1»

ШМО учителей области естествознания

Яновская Лидия Павловна Учитель физики

Подкладов Михаил Николаевич Преподаватель организатор ОБЖ, учитель 
биологии

Французский язык Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания,руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Партала Наталья Николаевна Учитель французского языка

Каплунова Светлана Николаевна Учитель французского языка

ОБЖ Розбитова Светлана Николаевна Председатель, социальный педагог, 
руководитель ШМО учителей ИЗО, технологии 
и физической культуры

Подкладов Михаил Николаевич Преподаватель организатор ОБЖ,

Экономика Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания,руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Каплунова Светлана Николаевна Учитель французского языка, географии

Экология Данильченко Наталья Николаевна Председатель, учитель химии и биологии, 
руководитель ШМО учителей области 
естествознания

Яновская Лидия Павловна Учитель физики

Подкладов Михаил Николаевич Преподаватель организатор ОБЖ, учитель 
биологии

Г еография Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания,руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Каплунова Светлана Николаевна Учитель французского языка, географии

Искусство (МХК) Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания,руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Каплунова Светлана Николаевна Учитель географии

Никелова Джума Джабраиловна Учитель истории

Биология Данильченко Наталья Николаевна Председатель, учитель химии и биологии, 
руководитель ШМО учителей области 
естествознания

Яновская Лидия Павловна Учитель физики

Подкладов Михаил Николаевич Преподаватель организатор ОБЖ, учитель 
биологии

Химия Данильченко Наталья Николаевна Председатель, учитель химии и биологии, 
руководитель ШМО учителей области 
естествознания

Яновская Лидия Павловна Учитель физики

Шевченко Г алина Васильевна Учитель математики

Информатика Шевченко Галина Васильевна Председатель, учитель математики

Барсукова Таисия Николаевна Учитель информатики

Лукьянцова Дина Петровна Учитель математики

Физическая
культура

Розбитова Светлана Николаевна Председатель, учитель ИЗО, руководитель 
ШМО учителей ИЗО, технологии и физической 
культуры



Подкладов Михаил Николаевич учитель физической культуры

Технология Розбитова Светлана Николаевна Председатель, учитель ИЗО, руководитель 
ШМО учителей ИЗО, технологии и физической 
культуры

Право Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания,руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Никелова Джума Джабраиловна Учитель истории и обществознания

Обществознание Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания,руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Никелова Джума Джабраиловна Учитель истории и обществознания

Литература Кахановская Вера Николаевна Председатель,
Учитель русского языка и литературы

Новикова Светлана Фёдоровна Учитель русского языка и литературы

Магомедова Джума Ибрагимовна Учитель русского языка и литературы

История Гвоздецкая Татьяна Николаевна Председатель, учитель истории и 
обществознания, руководитель ШМО учителей 
области обществознания

Никелова Джума Джабраиловна Учитель истории и обществознания

Начальные классы Калашникова Наталья Васильевна Руководитель МО учителей начальных классов, 
учитель начальных классов

Кошелева Нелля Алексеевна учитель начальных классов

Дацко Надежда Петровна учитель начальных классов

МКОУ СОШ № 7 п. Чограйский
Предмет Ф.И.О. Занимаемая должность

Русский язык Корнеева Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Назарова Любовь Дмитриевна Учитель русского языка и литературы
Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР

Математика Гавришева Татьяна Владимировна Учитель математики
Тимеева Валентина Петровна Учитель математики
Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР

Физика Гавришева Татьяна Владимировна Учитель математики
Тимеева Валентина Петровна Учитель физики
Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР

ОБЖ Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Ершов Сергей Григорьевич Учитель физической культуры
Гавришева Татьяна Владимировна Учитель ОБЖ

Английский язык Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Герасименко Любовь Тимофеевна Учитель английского языка
Алиханова Марьям 
Магомедшапиевна

Учитель английского языка

Искусство (МХК) Корнеева Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Назарова Любовь Дмитриевна Учитель русского языка и литературы
Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР

Биология Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Луговская Г алина Юрьевна Учитель начальных классов
Бакаева Дагман Магомедовна Учитель биологии

Химия Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Луговская Галина Юрьевна Учитель начальных классов
Бакаева Дагман Магомедовна Учитель биологии

Информатика Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Садовская Ирина Анатольевна Учитель информатики



Тимеева Валентина Петровна Учитель физики
Физическая
культура

*

Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Ершов Сергей Григорьевич Учитель физической культуры
Никитина Екатерина Николаевна Учитель начальных классов (физическая 

культура)
Технология Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР

Садовская Тамара Матвеевна Учитель технологии
Корнеева Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы

Обществознание Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Пензина Наталья Сергеевна Учитель обществознания
Назарова Любовь Дмитриевна Учитель литературы

Литература Корнеева Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы
Назарова Любовь Дмитриевна Учитель русского языка и литературы
Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР

История Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Пензина Наталья Сергеевна Учитель обществознания
Корнеева Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы

Начальные классы Баженова Любовь Петровна Зам директора по УВР
Луговская Г алина Юрьевна Руководитель МО начальных классов
Рубашкина Ольга Михайловна Учитель начальных классов

МКОУ СОШ № 8 с. Садового
П редм ет Ф.И.О. Заним аем ая долж ность

Русский язы к Лапина Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы
Банникова Светлана Николаевна Учитель начальных классов
Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР

М атематика Карабань Светлана Александровна Учитель математики
Пинчук Людмила Юрьевна Учитель физики
Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР

Ф изика Пинчук Людмила Юрьевна Учитель физики
Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР
Карабань Светлана Александровна Учитель математики

А строномия Пинчук Людмила Юрьевна Учитель физики
Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР
Карабань Светлана Александровна Учитель математики

А нглийский М усаева Камилат А лиевна Учитель английского языка
язык Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР
ОБЖ Мосесян Рудик Осепович Преподаватель-организатор ОБЖ

Строева Антонина Викторовна Учитель физической культуры
Эконом ика Кисилева Евгения Владимировна Учитель истории и обществознания

Карабань Светлана Александровна Учитель математики
Экология Пономарева Людмила 

Александровна
Учитель химии

* Дубяга Анна Ивановна Учитель географии
Г еография Дубяга Анна Ивановна Учитель географии

Пономарева Людмила 
Александровна

Учитель химии

Искусство Тугай Владимир Павлович Учитель технологии
(М ХК) Кисилева Евгения Владимировна Учитель истории и обществознания

Биология Пономарева Людмила 
Александровна

Учитель химии

Дубяга Анна Ивановна Учитель географии
Х имия Пономарева Людмила 

Александровна
Учитель химии

Дубяга Анна Ивановна Учитель географии
Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР

И нф орм атика Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР
Карабань Светлана Александровна Учитель математики и информатики



Ф изическая
культура

Строева Антонина Викторовна Учитель физической культуры
Мосесян Рудик Осепович Преподаватель-организатор ОБЖ

Технология Тугай Владимир Павлович Учитель технологии
Дубяга Анна Ивановна Учитель географии

Право Кисилева Евгения Владимировна Учитель истории и обществознания
Пономарева Светлана Васильевна Зам.директора по УВР

О бщ ествознание Кисилева Евгения Владимировна Учитель истории и обществознания
Лапина Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы

Л итература Лапина Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы
Банникова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

История Кисилева Евгения Владимировна Учитель истории и обществознания
Лапина Наталья Ивановна Учитель русского языка и литературы

Н ачальные
классы

Банникова Светлана Николаевна Учитель начальных классов
Берченко Ольга Анатольевна Учитель начальных классов
Рабаданова Марьян Магомедовна Учитель начальных классов

МКОУ СОШ № 9 с.Родниковского
П редмет Ф.И.О. Заним аем ая долж ность

Русский язы к Рабаданова Сайгибат Г асановна Учитель русского языка и литературы
Гвоздецкая Марина Васильевна Учитель русского языка и литературы

М атематика Шманина Людмила Тимофеевна Учитель математики
Бережная Нина Юрьевна Учитель математики и информатики

Ф изика Буловин Андрей Викторович Учитель физики
Омарова Аминат Султанахмедовна Учитель географии

ОБЖ Мороз Михаил Васильевич Преподаватель -организатор ОБЖ
Винник Анатолий Алексеевич Учитель физкультуры

А нглийский
язык

Бережная Антонина Ивановна Учитель английского языка
Недбайло Наталья Алексеевна Учитель истории и обществознания

Э коном ика Недбайло Наталья Алексеевна Учитель истории и обществознания
Бережная Нина Юрьевна Учитель математики и информатики

Экология Мороз Надежда Михайловна Учитель химии, биологии
Омарова Аминат Султанахмедовна Учитель географии

Г еография Омарова Аминат Султанахмедовна Учитель географии
Магомедова Шахризат Тагировна Учитель географии

И скусство
(М ХК)

Магомедова Шахризат Тагировна Учитель ИЗО
Гвоздецкая Любовь Михайловна Учитель русского языка и литературы

Биология Мороз Надежда Михайловна Учитель биологии, химии
Омарова Аминат Султанахмедовна Учитель географии

Химия Мороз Надежда Михайловна Учитель биологии, химии
Омарова Аминат Султанахмедовна Учитель географии

И нф орм атика Бережная Нина Юрьевна Учитель математики и информатики
Буловин Андрей Викторович Учитель информатики

Ф изическая
культура

Винник Анатолий Алексеевич Учитель физкультуры
Мороз Михаил Васильевич Учитель технологии

Технология Мороз Михаил Васильевич Учитель технологии
Толочко Оксана Анатольевна Учитель технологии

Право Недбайло Наталья Алексеевна Учитель истории и обществознания
Магомедова Шахризат Тагировна Учитель географии

О бщ ествознание Недбайло Наталья Алексеевна Учитель истории и обществознания
Магомедова Шахризат Тагировна Учитель географии

Л итература Г воздецкая Любовь Михайловна Учитель русского языка и литературы
Г воздецкая Марина Васильевча Учитель русского языка и литературы

История
Недбайло Наталья Алексеевна Учитель истории и обществознания
Магомедова Шахризат Тагировна Учитель географии

Н ачальные
классы

Полозова Людмила Васильевна Учитель начальных классов
Ворончихина Елена Георгиевна Учитель начальных классов
Загирбекова Алпият Мусаевна Учитель начальных классов



МКОУ СОШ №10 с. Каменная Балка
П редм ет Ф.И.О. Заним аем ая долж ность

Русский язы к Хижнякова Татьяна Васильевна Председатель комиссии, учитель начальных 
классов

Луценко Наталья Георгиевна Учитель русского языка и литературы
Фиденко Наталья Александровна Учитель русского языка и литературы

М атематика Головинский Владимир Алексеевич Председатель комиссии, учитель информатики 
и ОБЖ

Милюков Александр Федорович Учитель физики
Симашева Наталья Анатольевна Учитель математики

Ф изика Г оловинский Владимир Алексеевич Председатель комиссии, учитель информатики
Милюков Александр Федорович Учитель физики
Симашева Наталья Анатольевна Учитель математики

ОБЖ Фиденко Наталья Александровна Председатель комиссии, учитель русского 
языка и литературы

Г оловинский Владимир Алексеевич Учитель информатики и ОБЖ
Петренко Василий Васильевич Учитель физической культуры и технологии

А нглийский
язык

Луценко Наталья Г еоргиевна Председатель комиссии, учитель русского 
языка и литературы

Назарова Елена Ивановна Учитель английского языка
Фиденко Наталья Александровна Учитель русского языка и литературы

Г еография Луценко Наталья Г еоргиевна Председатель комиссии, учитель русского 
языка и литературы

Соболь Марина Владимировна Учитель географии
Иваненко Любовь Викторовна Учитель биологии и химии

Биология Милюков Александр Федорович Председатель комиссии, учитель физики
Иваненко Любовь Викторовна Учитель биологии и химии
Соболь Марина Владимировна Учитель географии

Х имия Симашева Наталья Анатольевна Председатель комиссии, учитель математики
Иваненко Любовь Викторовна Учитель биологии и химии
Соболь Марина Владимировна Учитель географии

И нф орм атика Петренко Василий Васильевич Председатель комиссии, учитель физической 
культуры и технологии

Г оловинский Владимир Алексеевич Учитель информатики и ОБЖ
Милюков Александр Федорович учитель физики

Ф изическая
культура

Чередниченко Ксения Г ригорьевна Председатель комиссии, учитель начальных 
классов

Петренко Василий Васильевич Учитель физической культуры и технологии
Г оловинский Владимир Алексеевич Учитель информатики и ОБЖ

Технология Иваненко Любовь Викторовна Председатель комиссии, учитель биологии и 
химии

Петренко Василий Васильевич Учитель физической культуры и технологии
Г оловинский Владимир Алексеевич Учитель информатики и ОБЖ

О бщ ествознание Фиденко Наталья Александровна Председатель комиссии, учитель русского 
языка и литературы

Садыкова Розелья Сейдалиевна Учитель истории и обществознания
Дьяченко Михаил Викторович Учитель истории и обществознания

Л итература Палагута Людмила Васильевна Председатель комиссии, учитель начальных 
классов

Луценко Наталья Г еоргиевна Учитель русского языка и литературы
Фиденко Наталья Александровна Учитель русского языка и литературы

И стория Соболь Марина Владимировна Председатель комиссии, учитель географии
Дьяченко Михаил Викторович Учитель истории и обществознания
Садыкова Розелья Сейдалиевна Учитель истории и обществознания

Н ачальные
классы

Хижнякова Татьяна Васильевна Председатель комиссии, учитель нач. классов
Денека Наталья Алексеевна Учитель начальных классов
Палагута Людмила Васильевна Учитель начальных классов



МКОУ ООШ №11 а.Башанта

Ф .И.О. Занимаемая долж ность
А хм етова С еетхан Султанм ратовна Зам еститель директора по У ВР
Х алилова Н есипхан Берды муратовна У читель русского язы ка и литературы
О натий И рина Борисовна У читель м атематики
Бендер М арина Ю рьевна У читель химии и биологии
К урбанов Султан- М урад А хметович У читель географии и ф изкультуры
Д орош енко Л ю бовь А натольевна У читель начальны х классов
А бдулаева Ф атим а И льясовна У читель начальны х классов


